ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

25 сентября 2013 года                                           № 12

15.00 часов

зал совещаний ДСК

Председательствовал:

Андрющенко И.В. – председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Присутствовали: Белый Ю.В., Богданов Т.В., Редько Л.Л., Марченко

П.П., Сучкова Н.И., Кузякова Л.М.

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:   Кузьмин К.А., Машкин В.И., Ягубов Г.В.,

Назаренко В.Н., Новопашин Н.О. Новиков С.В., Аргашоков В.Г.

 Работники аппарата  Думы Ставропольского края: Бугрин Р.П., Бунина

Л.Н., Закота С.П., Павленко Н.Я., Шеховцов Д.А., Ткаченко Н.А., Киреева

О.Ю., Лобач Е.П.

Приглашенные:

 Калинченко Л.А. – заместитель председателя Правительства Ставропольского

края - министр финансов Ставропольского края, Трошин С.П.- первый замести-

тель министра финансов Ставропольского края, Пустоселов С.Р. – представи-

тель Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края

в Думе Ставропольского края, Хусточкин А.Н. - министр экономического раз-

вития Ставропольского края,  Иванько Е.А. - министра дорожного хозяйства

Ставропольского края, Видинева И. И. – заместитель председателя комитета

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,

Якушев А.И. – председатель комитета Ставропольского края по делам нацио-

нальностей и казачества, Скорняков А.И. – министр жилищно-коммунального

хозяйства Ставропольского края, Горбатых С.Н. –заместитель министра физи-

ческой культуры и спорта Ставропольского края, Мартычев А.В. – министр

сельского хозяйства Ставропольского края, Воронин И. Ю. – председатель ко-

митета по массовым коммуникациям Ставропольского края, Лысенко О.В. –

начальника отдела правовой экспертизы законопроектов правового управления

аппарата Правительства Ставропольского края,  Карпова Е.Н. – начальник

управления кадров, государственной муниципальной службы и наград аппарата

Правительства Ставропольского края,  Капарулина Н.Р. – старший  помощник

прокурора Ставропольского края по взаимодействию с представительными и

 2

исполнительными органами государственной власти, органами местного само-

управления, Черняков А.В. – аудитор Контрольно-счетной палаты Ставрополь-

ского края, Горх О.О. – заведующий отделом правового и кадрового обеспече-

ния Контрольно-счетной палаты Ставропольского края,

Андрющенко И.В. – ознакомил присутствующих с повесткой дня комите-

та

1. СЛУШАЛИ:

Об информации Правительства Ставропольского края об исполне-

нии бюджета Ставропольского края за первое полугодие 2013 года

Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих о том, что отчет

Правительства Ставропольского края об исполнении бюджета Ставропольского

края за первое полугодие 2013 года поступил на рассмотрение в Думу Ставро-

польского края в срок, установленный Законом Ставропольского края «О бюд-

жетном процессе в Ставропольском крае», предложил не заслушивать инфор-

мацию Калинченко Л.А., а перейти к вопросам по обозначенному вопросу.

В прениях выступили: Калинченко Л.А., Кузьмин К.А., Ягубов Г.В.

  РЕШИЛИ:

 Информацию Правительства Ставропольского края об исполнении бюд-

жета Ставропольского края за первое полугодие 2013 года принять к сведению

и на рассмотрение Думы Ставропольского края данный вопрос не выносить.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Ставропольского края № 227-5 «О внесении изме-

нений в Закон Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ставро-

польском крае» и признании утратившими силу отдельных положений за-

конодательных актов Ставропольского края»

Андрющенко И.В. попросил Калинченко Л.А. ознакомить присутствую-

щих с концепцией предлагаемого к рассмотрению проекта закона и высказать

мнение Правительства Ставропольского края по внесенным к законопроекту

поправкам.

В обсуждении вопроса приняли участие Кузьмин К.А., Бунина Л.Н.

Далее Андрющенко И.В. поставил поправки на голосование.

Депутаты голосовали единогласно за включение поправок в таблицу по-

правок, рекомендованных к принятию.

Далее Андрющенко И.В.  сообщил присутствующим, что поправки к про-

екту закона рассмотрены, и предложил членам комитета проголосовать о рас-

смотрении данного проекта закона на очередное заседание Думы Ставрополь-

ского края.

Голосовали «единогласно».

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 227-5 «О внесении изменения в Закон Ставрополь-

 3

ского края «О бюджетном процессе в Ставропольском крае» и признании утра-

тившими силу отдельных положений законодательных актов Ставропольского

края».

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 227-5 «О внесении изменения в Закон

Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ставропольском крае» и при-

знании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Став-

ропольского края» и принять его в двух чтениях с учетом таблицы поправок,

рассмотренных комитетом и рекомендованных к принятию.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Ставропольского края № 236-5 «О внесении изме-

нений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Андрющенко И.В. – проинформировал присутствующих, что проект за-

кона подробно обсуждался на совещании в комитете. В процессе рассмотрения

проекта закона к нему поступили поправки от Губернатора Ставропольского

края и от депутатов Думы Ставропольского края, которые обобщены в общую

таблицу поправок, и предложил присутствующим перейти к обсуждению таб-

лицы.

Для информации по поправкам Губернатора Ставропольского края пре-

доставил слово Калинченко Л.А. – заместителю председателя Правительства

Ставропольского края – министру  финансов Ставропольского края.

Калинченко Л.А. – сообщила присутствующим о концепции поправок

Губернатора Ставропольского края и о мнении Правительства Ставропольского

края по поправкам депутатского корпуса.

В прениях по данному вопросу выступили: Трошин С.П., Мартычев А.В.,

Кузьмин К.А., Ягубов Г.В., Белый Ю.В., Кузякова Л.М.

Далее Андрющенко И.В.  сообщил присутствующим, что поправки к про-

екту закона рассмотрены, и предложил членам комитета проголосовать о рас-

смотрении данного проекта закона на очередное заседание Думы Ставрополь-

ского края.

Голосовали «единогласно».

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 236-5 «О внесении изменения в Закон Ставрополь-

ского края «О бюджете  Ставропольского края на 2013 год и на плановый пери-

од 2014 и 2015 годов».

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 365 «О внесении изменения в Закон Став-

ропольского края «О бюджете  Ставропольского края на 2013 год и на плано-

вый период 2014 и 2015 годов» и принять его в двух чтениях с учетом таблицы

поправок, рассмотренных комитетом и рекомендованных к принятию.

 4

4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Ставропольского края № 238-5 «О внесении изме-

нений в Закон Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в

Ставропольском крае»

Андрющенко И.В. попросил Калинченко Л.А. ознакомить присутствую-

щих с концепцией предлагаемого к рассмотрению проекта закона и высказать

мнение Правительства Ставропольского края по внесенным к законопроекту

поправкам.

В обсуждении вопроса приняли участие Бунина Л.Н., Трошин С.П.,

Горх О.О., Черников А.В.

Далее Андрющенко И.В. поставил поправки на голосование.

Депутаты голосовали единогласно за включение поправок в таблицу по-

правок, рекомендованных к принятию.

Далее Андрющенко И.В.  сообщил присутствующим, что поправки к про-

екту закона рассмотрены, и предложил членам комитета проголосовать о рас-

смотрении данного проекта закона на очередное заседание Думы Ставрополь-

ского края.

Голосовали «единогласно».

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 238-5 «О внесении изменений в Закон Ставрополь-

ского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае».

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 238-5 «О внесении изменений в Закон

Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае»

и принять его в двух чтениях с учетом таблицы поправок, рассмотренных ко-

митетом и рекомендованных к принятию.

5. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Ставропольского края № 242-5 «О внесении изме-

нения в статью 2 Закона Ставропольского края «Об установлении единых

нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Ставро-

польского края от налогов, подлежащих зачислению в бюджет Ставро-

польского края»

Андрющенко И.В. сообщил присутствующим, что проект закона подго-

товлен Правительством Ставропольского края в соответствии с требованиями

федерального законодательства, на проект закона поступили все необходимые

заключения, которые носят положительный характер.

Поправок к проекту закона не поступило и предложил членам комитета

проголосовать о рассмотрении данного проекта закона на очередное заседание

Думы Ставропольского края.

Голосовали «единогласно».

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 242-5 «О внесении изменения в статью 2 Закона

Ставропольского края «Об установлении единых нормативов отчислений

 5

в бюджеты муниципальных образований Ставропольского края от налогов,

подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского края».

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 242-5 «О внесении изменения в статью

2 Закона Ставропольского края «Об установлении единых нормативов отчисле-

ний в бюджеты муниципальных образований Ставропольского края от налогов,

подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского края» и принять его в двух

чтениях

 О согласовании кандидатуры Травова Василия Павловича на при-

своение звания «Почетный гражданин Ставропольского края»

 Карпова Е.Н. –ознакомила присутствующих с материалами по согласова-

нию кандидатуры Травова Василия Павловича на присвоение звания «Почет-

ный гражданин Ставропольского края»

 РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе Ставропольского края согласовать кандидату-

ру Травова Василия Павловича на присвоение звания "Почетный гражданин

Ставропольского края".

2. Направить настоящее решение в комитет Думы Ставропольского

края по социальной политике.

5. СЛУШАЛИ: О плане работы комитета  Думы Ставропольского

края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике на июнь 2013

года.

Андрющенко И.В.  – ознакомил присутствующих с планом работы коми-

тета на июль 2013 года.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы комитета  Думы Ставропольского края по бюдже-

ту, налогам и финансово-кредитной политике на июль  2013  года.

Председатель комитета                                                                  И.В. Андрющенко

Протокол вела                     Киреева О.Ю.